
UCHWAŁA NR XIV/84/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1572) oraz art. 90, 211, 212, 213, 214, 217 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Zbrosławice  
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 657.500,00 zł: w ppkt a. zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 7.000,00 zł, w ppk b zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 650.500,00 zł  zgodnie z zał. Nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 769.964,76 zł: w ppkt a. zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 84.464,76 zł, w ppkt b. zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 685.500,00 zł zgodnie z zał. Nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.309.018,86 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.181.521,43 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 16.482,03 zł. 

-  rozliczenia środków określonych w art, 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 111.015,40 zł. 

Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.933.339,18 zł oraz rozchody budżetu  
w kwocie 2.624.320,32 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy Zbrosławice  
przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

750 Administracja publiczna 0,00 7 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących
0,00 7 000,00

0,00 7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,00 650 500,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 650 500,00

0,00 650 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 657 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Tabela nr 1

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA ROK 2025

Rodzaj zadania: Zlecone

Dochody bieżace:

Ogółem:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące razem:

Dochody majątkowe razem:

Dochody majątkowe:

Dochody bieżące razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 650 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 500,00 650 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 650 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 500,00 650 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 960,00 -63 960,00 -63 960,00 0,00 -63 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 960,00 -63 960,00 -63 960,00 0,00 -63 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 224,76 138 224,76 138 224,76 0,00 138 224,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 2

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Rodzaj zadania: Własne

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego

75075

Administracja 

publiczna
750

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego

71004

Działalność usługowa710

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
70005

Gospodarka 

mieszkaniowa
700

Drogi publiczne gminne60016

Transport i łączność

Oświata i wychowanie801

Ochotnicze straże 

pożarne
75412

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

754

600

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3

WYDATKI BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje 

na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 53 970,26 53 970,26 53 970,26 0,00 53 970,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 618,54 37 618,54 37 618,54 0,00 37 618,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 504,80 4 504,80 4 504,80 0,00 4 504,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 226,00 15 226,00 15 226,00 0,00 15 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 099,16 2 099,16 2 099,16 0,00 2 099,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 297,00 9 297,00 9 297,00 0,00 9 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 509,00 15 509,00 15 509,00 0,00 15 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 960,00 -63 960,00 -63 960,00 0,00 -63 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 833 924,76 148 424,76 148 424,76 5 000,00 143 424,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 500,00 685 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Pozostała działalność90095

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
900

Pozostała działalność80195

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

80150

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych 

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego

80149

Stołówki szkolne i 

przedszkolne
80148

Świetlice szkolne80107

Przedszkola80104

Szkoły podstawowe80101

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 446 272,30 112 464,76 4 558 737,06

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU NA ROK 2024

Tabela nr 3
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 maja 2025 r.

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie do uchwały 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 112.464,76 zł w tym : 

a. zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 112.464,76 zł. 

 

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 657.500,00 zł wg źródeł 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) dochody bieżące zwiększa się  łącznie o kwotę 7.000,00 zł: 

 

Dział 750, źródło: dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących zwiększa się 

plan o kwotę 7.000,00 zł, dotacja w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas święta  

z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM” – „Pancerna Przygoda – Zbrosławice 

w militarnym obiektywie”. 

 

b) dochody majątkowe zwiększa się o  kwotę 650.500,00 zł 

 

Dział 600, źródło: dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych zwiększa się plan o kwotę 650.500,00 zł, udzielona przez GZM z Funduszu 

Odporności na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja infrastruktury w gminie Zbrosławice – 

ul. Kopernika w Miedarach – etap II”. 

 

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 769.964,76 zł wg podziałek 

klasyfikacji określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) wydatki bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 84.464,76 zł: 

 

Dział 700, rozdział 70005, zwiększa się plan o kwotę 3.200,00 zł na wykonanie map cyfrowych do 

GPR. 

 

Dział 710, rozdział 71004, zmniejsza się plan o kwotę 63.960,00 zł, z wykonania planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbrosławice, realizacja w 2026 r. 

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 7



 

Dział 750, rozdział 75075, zwiększa się plan o kwotę 7.000,00 zł na organizację święta 

z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM” - „Pancerna Przygoda – Zbrosławice 

w militarnym obiektywie”. 

 

Dział 801, rozdział 80101, zwiększa się łącznie plan o kwotę 53.970,26 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

Dział 801, rozdział 80104, zwiększa się łącznie plan o kwotę 37.618,54 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

Dział 801, rozdział 80107, zwiększa się łącznie plan o kwotę 4.504,80 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

Dział 801, rozdział 80148, zwiększa się łącznie plan o kwotę 15.226,00 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

Dział 801, rozdział 80149, zwiększa się łącznie plan o kwotę 2.099,16 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

Dział 801, rozdział 80150, zwiększa się łącznie plan o kwotę 9.297,00 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

Dział 801, rozdział 80195, zwiększa się łącznie plan o kwotę 15.509,00 zł  w związku ze zmianą 

kwoty odpisu na ZFŚS. 

 

b) wydatki majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 685.500,00 zł: 

 

Dział 600, rozdział 60016, zwiększa się plan o kwotę 650.500,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Zbrosławice – ul. Kopernika w Miedarach – etap II”, 

realizacja zdania z dofinansowania w ramach Funduszu Odporności z GZM. 

 

Dział 754, rozdział 75412, zwiększa się plan  o kwotę 20.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

”Rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Łubiu” w celu opracowania dokumentacji projektowej dla 

rozbudowy i przebudowy budynku OSP w Łubiu. 

 

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 8



Dział 900, rozdział 90095, zwiększa się plan o kwotę 15.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Budowa ogrodzenia placu zabaw w Karchowicach przy ul. Polnej wraz z zagospodarowaniem 

terenu” ze względu na konieczność budowy ogrodzenia placu zabaw. 

 

 

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 

112.464,76  zł. 

 

 

 

 

 

Id: 4007225A-D468-473F-B5C8-BC05C855B01F. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XIV/84/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-05-28T09:36:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




